
Kóiči Óniši
Dívčí válka 8

Z japonského originálu  
vydaného v roce 2017 nakladatelstvím Gekkan Action
přeložil Petr Holý.
Grafickou úpravu navrhl a sazbu (v návaznosti na originál)
provedl Jiří Nevěřil.
Odpovědný redaktor Richard Klíčník.
Jazyková redakce Jan Adamčák.
Jazyková korektura Eva Brucknerová. 
Příprava elektronických formátů Kosmas.
E-knihu vydalo nakladatelství Argo,
Milíčova 13, 130 00 Praha 3,
argo@argo.cz, www.argo.cz,
roku 2025 jako svou 5 820. publikaci.
Elektronické vydání první.

ISBN 978-80-257-4591-5 (váz.)
ISBN 978-80-257-4717-9 (e-kniha)

Aktuality o našich titulech můžete sledovat na www.facebook.com/argo.cz
O komiksech na www.facebook.com/argomiks
Naše knihy distribuuje knižní velkoobchod KOSMAS
sklad: Za Halami 877, 252 62 Horoměřice
tel.: 226 519 383
e-mail: odbyt@kosmas.cz, www.firma.kosmas.cz

Knihy je možno pohodlně zakoupit v internetovém přátelském knihkupectví 
www.kosmas.cz



Kóiči Óniši
(japonsky 大西巷一, anglickou transkripcí Kouichi Ohnishi) je japonský tvůrce a kreslíř 
komiksů manga. Narodil se v roce 1973 na severním japonském ostrově Hokkaidó. 
V současné době žije a tvoří v historickém městě Kanazawa v prefektuře Išikawa. 
Je absolventem fakulty literatury Hokkaidské univerzity, chvíli také studoval obor 
evropské historie tamtéž. 

Debutoval v roce 1997 dílem Prasečí král (japonsky Butaó) a osobitým stylem si vysloužil 
ocenění Kodansha Afternoon Prize udělované začínajícím autorům manga. Je aktivním 
členem japonského spolku Castle Tintagel, pojmenovaného podle stejnojmenného 
středověkého opevnění ležícího v severním Cornwallu ve Velké Británii, spojovaného 
s králem Artušem. 

Spolek od roku 2013 provozuje Japonskou ligu rytířských soubojů (Japan Armored 
Battle League, https://www.castletintagel.com/en) v historické zbroji s dřevci, pro niž 
také vytvořil několik merkantilií a od roku 2016 je jejím sponzorem. V roce 2014 vyšel 
v renomovaném tokijském nakladatelství Futabasha první díl jeho historického opusu 
Dívčí válka (japonsky Otome sensó), ukončeného v roce 2019 dvanáctým dílem. O rok 
později však vyšla ještě první kniha dodatků (Otome sensó – Dívčí válka gaiden I), 
rozšířená v roce 2021 o první a druhý díl druhé knihy dodatků (Otome sensó – Dívčí válka 
gaiden II džó, ge).

Za zmínku stojí také Ónišiho Joker (1999), Pravdivá legenda o Cchao Cchaovi (2006) a další 
díla. V současné době vychází v nakladatelství Futabasha Ónišiho nový historický opus 
Horda pod hvězdným nebem aneb tajné dějiny harému Talckého císařství (Seiten no orudo – 
Taruku teikoku kókjú no hiwa).

Ukázka elektronické knihy



Připravujeme



Již vyšlo



Již vyšlo



KONEC 40. KAPITOLY

Jan Žižka byl 
jmenován vrchním 

velitelem 
husitského 

vojska 
a fakticky se stal 
nejvyšším vůdcem 

všech husitů. 

Cože!!!

Šárko, 
ty máš 
dítě?!

Proč jste 
všichni tak 
překvapení?

A teď nastává 
čas husitské 

ofenzívy.

186



Už brzy 
budeme 
v Če-

chách!
Opravdu 
to tak 
chceš, 
pane 

Korybu
toviči?!

Ani polský 
král či litevský 

velkovévoda 
nesmějí 
vniknout 
do Čech…!

Žižka 
dosáhl 

úžasného 
vítězství!

Když 
ne teď, 
tak kdy 
jindy?

29. června 
přijel Zikmund 
Korybutovič 

opět do Prahy 
a oznámil 

svůj 
požadavek

stát se 
českým 
králem 

s podporou 
veškerého 
husitstva. 

Dva roky 
trvající 

občanskou 
válku husitů se 

tak podařilo 
konečně utišit.

DUS
DUS

DUS
DUS

185



Máš 
mě tady!

Ta se 
snad nikdy 
nezmění!

Stisk

184

Ukázka elektronické knihy



Myslím, 
že je 

Šárka na 
Žižku moc 

hodná.

Jako 
pokání teď 
bude muset 

hodně 
pracovat!

Jo, jo, 
přesně 

jak pravíš, 
Sáro!

Šárko!

Klóňo

Moji 
orebáčci

To jsi 
rád, že se 
vrátila…

ta 
roztomilá 

Šárka, 
Žižko

Je 
sice dobře, 
že jsme si 
ušetřili ná-
mahu s pod-

maněním 
Tábora.

ale 
nemusíte 
se cho-
vat jako 

moje 
matka!

Šárko, 
vracím 
ti tvoji 
píšťalu!

Díky, 
žes ji 

tak pečlivě 
opatrovala!

UÁáÁ

Že by ses 
konečně 
radoval 
upřímně?

A jak 
zkrás-
něla

183



Když odteď 
uděláme něco 

zlého, upřímně se 
k tomu přiznáme!

Cooo?

182



A proto 
i my ti 

musíme
odpustit. 

K tomu 
nás učí 
Písmo 
svaté. 

Šárka!!Živá 
a zdravá!

…

Šárko, 
taky hned 

musíš tomuhle 
páprdovi všechno 

vyžvanit!

Promiň. 

Ale 
všichni mi 

porozuměli.
Měli 

jsme to tak 
udělat už na 

začátku. 

181



Ale kam-
pak bys 

pospíchal 
na smrt?

Jak jsem už 
kdysi říkal, 

ke své válečné 
taktice potře-

buji dobré 
jezdce. 

A Od tebe 
chci, abys 

mi dal 
dohromady 

šlechtu. 

…

I my 
Táborité 

půjdeme po
tvém boku.

To jsou 
mi ale 
věci!

Pochopil 
jsem, že 

pokud nepro-
lomíme uza-
vření hranic, 
neochráníme 

naši víru.

I ZA 
hranicemi 

jsou druzi, 
kteří potře-
bují pomoc.

Šárka mi 
prozra-

dila,

že Mistr 
Mikuláš 

řekl, že ti 
odpouští.

KUK

180



Hurá! Nepřítel 
poražen! 

Žižko, jen se 
podívej!

Támhleto 
je vojsko 

táboritů, že? 
Ti jsou s námi, 

viď?

Kolikrát ještě 
chcete, abych 

vám opakoval, že 
dívat se je vaše 

práce?

Otče! Zajala 
jsem pána 
z Lichten

burka!

Skvělé

Domníval 
jsem se, 

že Orebité 
i Táborité 

jsou příliš 
radikální. 

Ale 
prohrál 

jsem.
Budouc-
nost hu-
sitů závisí 
pouze na 

tvé vojen-
ské takti-
ce, pane.

Chci se 
jít omluvit 
své sestře 
Alexandře, 
pošli mě 

ZA ní.

ŠLÁP

179



Přišel pán 
z Rožm
berka! 

Pane Čeňku, 
jsme špatně 
rozestavěni, 
musíme se 
stáhnout…

Oldři-
chu…?

Jsi 
zraně-

ný?

V nepře
hledném boji 
spadl z koně 
a zlomil si 

nejspíš 
pánev…

Je 
toto 
Boží 
vůle?Vůči mně, 

kdož 
nevěřil 
Žižkovi?

Pokud 
tak činíš 

pro dobro 
naší země… 

Tak já…

Pane 
Čeňku!

Bratře 
Čeňkuuuu!

Velitel 
husitské 

šlechty Čeněk 
z Vartemberka 
přišel touto 

prohrou 
o veškerou 

sílu.

a násle
dujícího 

roku 
zemřel.

UÁÁÁÁ

Ó

Ó

Ó ÓÓ

178

Ukázka elektronické knihy



Pěkně je 
pozdravíme 
smrtelným 

„labutím 
útokem“!

Pluk 
Švamber-

ských 
rytířů!

Odraž-
te je!

Pane, 
ty se rač 
stáhnout.

Až skoncuji 
s Vartem-

berky, 
přijde 
moje 
doba!Zaúto-

čte 
znovu!

Nedejme 
Švam-

berkovi 
šanci! 

Chraňte 
pana 

Čeňka!

ÁÁÁÁ

177

Ukázka elektronické knihy


	Tiráž
	Kóiči Óniši
	Připravujeme
	Již vy�lo
	Kapitola 40. Důkaz pravdy
	Kapitola 39. Mít se kam vrátit
	Kapitola 38. Spojení života
	Kapitola 37. Černý nositel osudu
	Kapitola 36. Nepřátelé a spojenci
	Obsah
	Copyright
	Titul
	Obálka



